МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №182
КИРОВСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

	ГОМУМИ БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

182НЧЕ ЛИЦЕЙ
КИРОВ РАЙОНЫ

	А.Арсланова ул., 10д., г.Казань, Республика Татарстан, 420076
	А.Арсланов ур., 10, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420076

	тел/факс:  5900-722                                     email:  licey.182@tatar.ru, lyceum182@mail.ru

	ПРИКАЗ

«05 »  декабря  2018 г.

	БОЕРЫК

                          № 233

	«Об организации отдыха и занятости учащихся  школы  в  период зимних каникул 2018-2019 учебного года»

В целях  организации оздоровления, отдыха и занятости учащихся школы в дни зимних каникул,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Классным руководителям 1-10 классов обеспечить:

1.1. Разработку и реализацию планов воспитательной работы со школьниками в период зимних каникул;

1.2. Представление планов воспитательной работы в период зимних каникул в кабинет воспитательной работы не позднее 14 декабря 2018 года;

1.3. Организацию и посещение школьниками 1-10 классов праздничных новогодних представлений в соответствии с представленными планами и по согласованию с родителями;

1.4. Организацию и участие школьников 1-11 классов в общешкольных новогодних мероприятиях  25-27 декабря 2018 года в соответствии с графиком (приложение 1);

1.5. Привлечение родительской общественности к проведению общешкольных мероприятий, к посещению мероприятий в культурно-развлекательных учреждениях города;

1.6. Личное присутствие и координацию действий учащихся;

1.7. Участие классных коллективов и родительских комитетов в акциях «Украшаем нашу елку!», «Украшаем наш класс» и т.д.

1.8. Проведение классных часов и инструктажей учащихся по вопросам антитеррористической безопасности, безопасного и культурного поведения школьников в период зимних каникул, безопасного поведения на водных объектах, соблюдения правил дорожного движения, безопасного противопожарного поведения в период проведения новогодних мероприятий в школе и в быту, в местах массового пребывания людей с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей;

1.9. Согласование с Управлением образования ИКМО г. Казани выезд за пределы города Казани туристических групп учащихся в соответствии с установленным порядком;

1.10. Занятость учащихся, состоящих на профилактическом учете во время зимних каникул;

1.11. Новогоднее оформление окон кабинета в срок до 15 декабря 2018 года;

1.12. Уведомление родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период новогодних праздников и зимних каникул 2018-2019 учебного года, о недопущении оставления детей без присмотра, особенно в местах представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение закона №71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан».

2. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить:

2.1.  Торжественное вручение новогодних подарков учащимся на праздничных мероприятиях не ранее 25 декабря 2018 года в соответствии с графиком;

2.2. Проведение разъяснительной работы  с родительской общественностью о роли Муниципалитета г. Казани в обеспечении детей новогодними подарками.

3. Педагогам-организаторам Г.А. Салаховой, Р.Р. Хасановой обеспечить качественную подготовку и проведение общешкольных новогодних мероприятий 25-27 декабря 2018 года.

4. Заместителю директора по АХЧ В.А. Бычкову обеспечить:

4.1.  Соблюдение санитарных, противопожарных мер при проведении новогодних мероприятий, в дни зимних каникул;

4.2. Проведение внеплановых инструктажей с сотрудниками школы;

4.3. Ревизию работы средств пожаротушения и других технических средств безопасности учреждения.

5. Учителям физкультуры С.Н. Антоновой, И.Ю. Латыпову, А.С. Каргину, А.А. Шестаковой, Р.Г. Хасанову обеспечить:

5.1. Содействие в обслуживании и функционировании хоккейной коробки;

5.2. Содействие в проведении тренировок школьной хоккейной команды, в рамках подготовки к участию в турнире «Золотая шайба».

6. Заместителю директора по ВР Э.Г. Расуловой обеспечить:

6.1. Составление и реализацию плана проведения новогодних мероприятий и мероприятий в дни школьных каникул;

6.2. Составление расписания занятий секций и кружков в дни школьных каникул до 25 декабря 2018 года и контроль за их проведением.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

                  Р.В. Дуженков
_1605689612.doc
[image: image1.png]